Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Dieses Produkt ist auch als modulare Mechanik erhältlich
Zahnriemenachse ELGR-TB
TOC Bookmark
Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
35 100 8083931 ELGE-TB-35-100-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
200 8083932 ELGE-TB-35-200-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
300 8083933 ELGE-TB-35-300-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
400 8083934 ELGE-TB-35-400-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
500 8083935 ELGE-TB-35-500-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
600 8083936 ELGE-TB-35-600-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-FR
NEU
Bestellangaben
192021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Bestellangaben
Bestelltabelle
Baugröße 35 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8083929
Baureihe ELGE ELGE ELGE
Antriebsart Zahnriemen -TB -TB
Führung Kugelumlaufführung
Baugröße 35 -...
Hub [mm] 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700, 750, 800 -...
Hubreserve [mm] 0 -0H -0H
Motorart Schrittmotor ST -ST -ST
Controller integriert -M -M
Bedienfeld integriert -H1 -H1
Busprotokoll/Ansteuerung NPN und IO-Link -NLK
PNP und IO-Link -PLK
Endlagenerkennung mit integrierter Endlagenabfrage -AA -AA
Orientierung Abgang Leitung oben -AT
unten -AD
links -AL
rechts -AR
Motorlage links vorn -FL
rechts vorn -FR
links hinten -RL
rechts hinten -RR
Profilbefestigung ohne
1 ... 2 +...MA
Näherungsschalter (SIES),
 induktiv, Nut 8, Schließer, Kabel
7,5 m, incl. Schaltfahne und
 Sensorhalter
ohne
1 ... 6 ...SA
Näherungsschalter (SIES),
 induktiv, Nut 8, Öffner, Kabel
7,5 m, incl. Schaltfahne und
 Sensorhalter
ohne
1 ... 6 ...SB
Nutenstein Befestigungsnut ohne
1 ... 99 ...NM
Elektrisches Zubehör ohne
Adapter für den Betrieb als IO-Gerät +L1

Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
35 für Befestigungsnut NM 558045 NST-3-M3 1
Zentrierhülse ZBH2)
35 für Schlitten – 186717 ZBH-7 10
1) Packungseinheit in Stück
2) 2 Zentrierhülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schaltaus-
gang
Kabellänge Bestellcode Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut
einsetzbar, bün-
dig mit Zylinder-
profil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SA 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut
einsetzbar, bün-
dig mit Zylinder-
profil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SB 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5,0 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5,0 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
H- - Hinweis
Näherungsschalter sind optional
und nur zum Abfragen von even-
tuellen Zwischenpositionen
 erforderlich.
NEU
Nutenstein
Zentrierhülse
Näherungsschalter
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zahnriemenachseneinheiten ELGE
Zubehör
Bestellangaben – Versorgungsleitungen Datenblätter a Internet: nebl
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gewinkelt, M12x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2 8080778 NEBL-T12W4-E-2-N-LE4
5 8080779 NEBL-T12W4-E-5-N-LE4
10 8080780 NEBL-T12W4-E-10-N-LE4
15 8080781 NEBL-T12W4-E-15-N-LE4
Dose gerade, M12x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2 8080790 NEBL-T12G4-E-2-N-LE4
5 8080791 NEBL-T12G4-E-5-N-LE4
10 8080792 NEBL-T12G4-E-10-N-LE4
15 8080793 NEBL-T12G4-E-15-N-LE4
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebc
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gewinkelt, M12x1, 8-polig Kabel, offenes Ende, 8-adrig 2 8094476 NEBC-M12W8-E-2-N-B-LE8
5 8094478 NEBC-M12W8-E-5-N-B-LE8
10 8094481 NEBC-M12W8-E-10-N-B-LE8
15 8094479 NEBC-M12W8-E-15-N-B-LE8
Stecker gerade, M12x1, 8-polig 2 8080786 NEBC-M12W8-E-2-N-M12G8
5 8080787 NEBC-M12W8-E-5-N-M12G8
10 8080788 NEBC-M12W8-E-10-N-M12G8